[image: image1.png]

Совет Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района
РЕШЕНИЕ

          от  03.07.2015                                                                       № 51
ст-ца Новодеревянковская

О внесении изменения в решение Совета Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района  от 24 октября  2014 года

№ 16 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации «Земельный налог» и в соответствии с принятым главой администрации (губернатором) Краснодарского края планом мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Краснодарском крае в 2015 году от 11 февраля 2015 года, Совет Новодеревянковского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 24 октября 2014 года № 16 «Об установлении земельного налога» следующее изменение:

1.1. Подпункт  6.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«- многодетные семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей, в размере 50 процентов от исчисленной за налоговой период суммы налога.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Новодеревянковского                                                                                                   сельского поселения                                                                                                                 Каневского района                                                                       А.С.Рокотянский

Председатель Совета

Новодеревянковского                                                                                                сельского поселения                                                                                             Каневского района

                                            В.И.Дахов

                                                                                    Приложение

                                                                                    к решению Совета Ново-

                                                                                    деревянковского сельско-

                                                                                    го поселения Каневского

                                                                                    района от 26.05.2006

                                                                                    протокол № 3 п.2

                 Положение об удостоверении руководителя органа

территориального общественного самоуправления в Новодеревянковском

                               сельском поселении

1. Удостоверение руководителя органа территориального общественного

самоуправления в Новодеревянковском сельском поселении (далее – руково-

дитель органа ТОС) является основным документом, подтверждающим пол-

номочия руководителя органа ТОС.

2. Удостоверение руководителя органа ТОС подписывается главой  Ново-

деревянковского сельского поселения или по его поручению иным должностным лицом.

3. Оформление удостоверений руководителей органа ТОС производится

соответствующими структурными подразделениями  администрации сельского поселения. Выдача указанного удостоверения производится лично руководителю органа ТОС под роспись в регистрационном журнале.

     В случае, если удостоверение утрачено или пришло в негодность, по пись-

менному заявлению руководителя органа ТОС ему выдается новое удостове-

рение с пометкой «повторно».
     4. Данным удостоверением руководитель органа ТОС пользуется в тече-ние срока своих полномочий.

     По истечении срока полномочий или в случае досрочного их прекращения

удостоверение подлежит возврату в соответствующее структурное подразде-

ление местной администрации.
     5. Удостоверение изготавливается в виде книжечки в твердой обложки темно-красного (красного) цвета размером 90мм х 65 мм. В верхней части лицевой стороны обложки размещаются слова «Краснодарский край», в центральной части – слова «ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ», выполненные прописными буквами тиснением из

бронзы.

     На левой внутренней стороне удостоверения расположены:

     в левой части:

     вверху – слова «Краснодарский край»;

     по центру – в  три строки прописными буквами слова «ТЕРРИТОРИАЛЬ-

НОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ»;

     внизу – в две строки слова «Настоящее удостоверение подлежит возврату

по оставление должности»;

2

     в правой части:

     вверху – место для фотографии руководителя органа ТОС размером 30 мм

Х 40 мм;

     внизу – слова «Дата выдачи».

     На правой внутренней стороне удостоверения расположены:

     вверху – прописными буквами слова «УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___»;

     по центру – в де строки  фамилия, имя и отчество руководителя органа ТОС, под ними в две строки слова «является руководителем органа ТОС___________»;

     ниже – в две строки «муниципального образования__________________»;

     внизу слева – наименование должности в соответствии с пунктом 2 нас-тоящего положения, справа – инициалы и фамилия.

     Фотография и подпись скрепляются печатью.

Заведующая общим отделом

администрации Новодере-

вянковского сельского поселения                                                    Е.Б.Трубенко